
           Ano IV, Edição 011. Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 02 de Março de 2021. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
  1

TERMO DE RATIFICAÇÃO..................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA nº 005/2021

Considerando os autos do processo, em consonância com os do-
cumentos integrantes para fins do disposto no Art. 26 do estatuto 
das licitações e contratos, Ratifico e Adjudico a dispensabilidade 
de licitação que versa sobre a Contratação de pessoa jurídica 
para a Prestação de serviços de locação de sistemas de contabi-
lidade, portal da transparência, folha de pagamento para aten-
der as necessidades da Casa Legislativa, tendo como licitante a 
empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.422.433/0001-38, com sede na Pra-
ça Alfredo Teixeira, n° 1, Cohab Anil II, CEP: 65.050-090, São 
Luís – MA, no VALOR TOTAL DE R$: 7.810,00 (Sete mil e 
oitocentos e dez reais), tudo com base legal do Art. 24, inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Capinzal do Norte – MA, em 24 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS Nº 01.01032021.15.05021. DISPENSA: Nº 005/2021. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, 
CNPJ n.º 01.651.592/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo 
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, 
através do Gabinete do Presidente da Câmara Municipal OB-
JETO: Prestação de serviços de locação de sistemas de con-
tabilidade, portal da transparência, folha de pagamento para 
atender as necessidades da Casa Legislativa. DATA DA ASSI-
NATURA: 01/03/2021 CONTRATADO: ADTR SERVIÇOS 
DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
17.422.433/0001-38, com sede na Praça Alfredo Teixeira, n° 
1, Cohab Anil II, CEP: 65.050-090, São Luís – MA REPRE-
SENTANTE: MASSAU ALVES DE MACEDO, portado do 
RG 000111480999-0, CPF: 449.343.514-34 VALOR DO CON-
TRATO: R$: 7.810,00 (Sete mil e oitocentos e dez reais) DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 
01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 01 
031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica VIGÊNCIA: 10 (Dez) meses. BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e alterações. FRANCISCO KLEUTON LUCAS 
MORORÓ – Presidente da Câmara.

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



         Terça-Feira, 02 de Março de 2021                                                                                              Diário do Legislativo   2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


